
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 76/2024 

b) Licitação: PR 27/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 15/07/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL, 

PLAYGROUND PARA ÁREA EXTERNA DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS 

FUNDAMENTAIS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 5382 - C & M COMERCIAL LTDA (41.521.882/0001-18) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 42124 - PARQUE INFANTIL MADEIRA PLASTICA 3 

TORRES COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 

Parque infantil com estrutura principal em colunas quadradas 

em Madeira ECOLÓGICA WPC 100%, medindo no mínimo 

120 x 120 mm, composta de madeira proveniente de 

reaproveitamento e/ou de reflorestamento, plástico reciclado 

e aditivos dando maior rigidez e durabilidade. Ferragens 

galvanizadas e pintura eletrostática á pó, itens abaixo com 

medidas aproximadas podendo variar em 5% para mais ou 

para menos. 02 - TORRES:  com plataforma medindo 

aproximadamente 1,07 x 1,07m instalado a 

aproximadamente 0,80m de altura do solo (piso), fabricado 

com assoalho em madeira plástica e estrutura em aço 

galvanizado, contendo cobertura redonda em plástico 

rotomoldado medindo aproximadamente 1,65 x 0,80 m de 

altura;  01 - TORRE: com plataforma medindo 

aproximadamente 1,07 x 1,07m instalado a 

aproximadamente 0,50m de altura do solo (piso), fabricado 

com assoalho em madeira plástica e estrutura em aço 

galvanizado, SEM COBERTURA; 01 - DECK com 

plataforma medindo aproximadamente 1,07 x 1,07m 

instalado a aproximadamente 0,80m de altura do solo (piso), 

fabricado com assoalho em madeira plástica e estrutura em 

aço galvanizado, SEM COBERTURA; 01 - Coqueiro 

decorativo em plástico rotomoldado com 8 folhas e suporte 

de fixação chapas de aço carbono de no mínimo 3,18mm de 

espessura; 01 - BALANÇO COM 2 ASSENTOS BABY em 

plástico rotomoldado. Estrutura de aço tubular 2”x2,00 mm. 

Utiliza eixo maciço, buchas em nylon, correntes 

galvanizadas, pintura a pó eletrostática poliéster, solda mig; 

01 - ESCADA em plástico rotomoldado, contendo 3 

degraus, contendo corrimão de segurança em tubo de aço 

carbono redondo de 1”x1,50mm, ¾”x1,50mm; 02 - 

ESCORREGADORES RETO em plástico rotomoldado, 

UN    URSSUS

PLAY 

3  

22.833,33 

 

68.500,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
seção de deslizamento com aproximadamente 1,60 x 0,42m 

de largura com portal de segurança em plástico rotomoldado; 

02 - FECHAMENTOS em plástico rotomoldado com parede 

dupla, medindo aproximadamente 0,75 x 0,83m; 01 - 

FECHAMENTO RELÓGIO com ponteiros manuais 

(móveis), para simulação de horário, sendo de um lado com 

números romanos e do outro lado números cardinais com 

moldura em plástico rotomoldado; 01 - JOGO DA VELHA 

com estrutura em tubo de aço carbono 1”x1,50mm e 

3/4”x1,50mm, com cilindros em plástico rotomoldado 

colorido, com as letras “x” e “O”; 01 - RAMPA DE TACOS 

com estrutura inferior em aço carbono e assoalho em 

madeira plástica, medindo aproximadamente 1,50 m de 

comprimento com fechamento lateral em tubo de aço 

carbono 1”x1,50mm e 3/4”x1,50mm contendo 7 tacos 

coloridos de madeira plástica;  01 - TEIA DE CORDAS com 

estrutura em aço carbono de 1.1/2”x2,00mm, cordas do 

nylon e junção das cordas em plástico injetado; 01 - 

ESCALADA CURVA em plástico rotomoldado com parede 

dupla contendo 4 degraus e portal de segurança em plástico 

rotomoldado;  01 - TÚNEL CURVO em plástico 

rotomoldado em 90º medindo aproximadamente 1,80 metros 

de comprimento x 80 cm de abertura; 

Total (R$):  

68.500,00 

 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

308 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 15 de julho de 2024 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


